О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от
23 апреля 2015 года № 301 "Об утверждении стандартов государственных услуг
в области охраны окружающей среды"

Утративший силу
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 27 апреля 2018 года №
149. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 мая
2018 года № 16904. Утратил силу приказом Министра экологии, геологии и
природных ресурсов Республики Казахстан от 2 июня 2020 года № 130.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра экологии, геологии и природных
ресурсов РК 02.06.2020  (вводится в действие по истечении двадцати № 130
одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 23 апреля приказ
2015 года № 301 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области
охраны окружающей среды" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 11229, опубликован 3 августа
2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Выдача лицензии на выполнение работ стандарте
и оказание услуг в области охраны окружающей среды", утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Срок оказания государственной услуги:
      с момента обращения на портал:
      выдача лицензии и (или) приложения к лицензии – не позднее 10 (десяти)
рабочих дней;
      переоформление лицензии и (или) приложения к лицензии - в течение 3 (трех
) рабочих дней.
      Услугодатель в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения
документов услугополучателя проверяет на полноту представленных документов
.
      В случае установления неполноты представленных документов и (или)
документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает
письменный мотивированный отказ в дальнейшем рассмотрении заявления.";
       изложить в следующей редакции:пункт 7

      "7. Государственная услуга оказывается на платной основе физическим и
юридическим лицам (далее - услугополучатели).
      Лицензионный сбор за выдачу лицензии, переоформление лицензии на
выполнение работ и оказание услуг в области охраны окружающей среды
осуществляется в соответствии со  Кодекса Республики Казахстан от статьей 554
25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс) и составляет:
      за выдачу лицензии - 50 месячных расчетных показателей (далее - МРП);
      за переоформление лицензии составляет 10% от ставки при выдаче лицензии.
      Лицензионный сбор за выдачу и переоформление приложения к лицензии не
взимается.
      Оплата лицензионного сбора осуществляется в наличной и безналичной
формах через банки второго уровня и организации, осуществляющие отдельные
виды банковских операций.
      Оплата производится в наличной и безналичной формах через банки второго
уровня и организации, осуществляющие отдельные виды банковских операций, а
также через портал оплата может осуществляться через платежный шлюз "
электронного правительства" (далее - ПШЭП).";
      в  государственной услуги "Выдача лицензии на ввоз на стандарте
территорию Республики Казахстан из стран, не входящих в Таможенный союз, и
вывоз с территории Республики Казахстан в эти страны озоноразрушающих
веществ и содержащей их продукции", утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Срок оказания государственной услуги:
      с момента обращения на портал:
      выдача лицензии – не позднее 8 (восьми) рабочих дней.
      Услугодатель в течение двух рабочих дней с момента получения документов
услугополучателя проверяет на полноту представленных документов.
      В случае установления неполноты представленных документов и (или)
документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает
письменный мотивированный отказ в дальнейшем рассмотрении заявления.";
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Государственная услуга оказывается на платной основе физическим и
юридическим лицам (далее – услугополучатели).
      Лицензионный сбор за выдачу лицензии на ввоз на территорию Республики
Казахстан из стран, не входящих в Таможенный союз, и вывоз с территории
Республики Казахстан в эти страны озоноразрушающих веществ и содержащей

их продукции осуществляется в соответствии со  Кодекса Республикистатьей 554
Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в
бюджет" (Налоговый кодекс) и составляет:
      за выдачу лицензии – 10 месячных расчетных показателей (далее - МРП).
      Оплата производится в наличной и безналичной форме через банки второго
уровня и организации, осуществляющие отдельные виды банковских операций, а
также через портал оплата может осуществляться через платежный шлюз "
электронного правительства" (далее - ПШЭП).".
      2. Комитету экологического регулирования и контроля Министерства
энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики
Республики Казахстан К. Бозумбаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
Министр  информации  и  коммуникаций

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А б а е в
4 мая 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан